РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Десятое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  16.05.2024 года                           № 50                                с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 18.11.2021г. №169 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» (в редакции от 01.09.2022 № 210)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоселовского муниципального образования, Совет депутатов Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новоселовского МО от 18.11.2021г. №169  (в редакции от 01.09.2022 № 210) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 Положения:
а) третий абзац изложить в новой редакции следующего содержания:
«- доходов бюджета Новоселовского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
- доходов бюджета Новоселовского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в установленных местах обнародования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава    Новоселовского
муниципального образования                                                                    В.В.Вязовов